
契約結果情報の公表（２月分）

区分 物品役務（公共工事＊１）等の名称
数量
単位

契約期間
及び納入

期限

契約担当職員の氏名並びに所属
名称及び所在地

契約を締
結した日

契約の相手方の商号、名称又は氏名 契約の相手方の住所 契約方式
競争入札における
総合評価方式の

実施の有無

随意契約によることとした
会計規程等の根拠条文及び理由

（企画競争又は公募）

予定価格
（円）

契約金額（円） 落札率
再就職の役員

の数（＊２）
備　考

役 務 福岡学習センター移転業務一式 一式 07.04.23
分任契約担当者　財務部長　北原　
文幸　千葉市美浜区若葉2-11

07.02.03 東海センコー運輸株式会社
愛知県小牧市大字河内屋新田字高笹４８０番地
の１

随 意 契 約
（公募型見積合）

―
公募型見積合わせにより選定

(放送大学学園契約事務取扱規程第29条第3号）
― 1,205,600 ― ―

役 務 令和７年度字幕番組の制作業務の請負について（その１） 一式
07.04.01～
08.02.27

分任契約担当者　財務部長　北原　
文幸　千葉市美浜区若葉2-11

07.02.03 株式会社ヴィッツ
東京都目黒区青葉台２丁目１７番１０号　
楽水館ビル３階

一 般 競 争 無 ― ―
45分番組1本当たり

39,600円
（予定金額　3,326,400円）

― ― 単価契約

物 品
2025年度第２学期教養学部及び大学院（修士選科・科目生）学生募集
要項等の作成

一式 07.06.06
分任契約担当者　財務部長　北原　
文幸　千葉市美浜区若葉2-11

07.02.03 株式会社アイネット 東京都中央区銀座７丁目１６番２１号
一 般 競 争
（ 政 府 調 達 ）

無 ― ―
学生募集要項　62..70円/部　他

（予定金額　35,046,000円）
― ―

複数年度契約（2年）
単価契約

役 務
令和６，７年度収入に関する各種システム操作等に係る労働者派遣業
務

一式
07.04.01～
07.09.30

分任契約担当者　財務部長　北原　
文幸　千葉市美浜区若葉2-11

07.02.03 株式会社スタッフサービス
千葉県千葉市中央区新町３番地１３
日本生命千葉駅前ビル８階

随 意 契 約 ―
特定者との契約

(放送大学学園契約事務取扱規程第29条第1号）
―

2,363円／時間
（予定金額　2,270,842円）

― ―
単価契約
変更契約

役 務
令和７年度放送大学電話音声ガイダンスシステム（CTI-One）の技術サ
ポート及び保守

一式
07.04.01～
08.03.31

分任契約担当者　財務部長　北原
文幸　千葉市美浜区若葉2-11

07.02.06 株式会社エヌティシー 神奈川県横浜市神奈川区東神奈川２－１３－１ 随 意 契 約 ―
特定者との契約

(放送大学学園契約事務取扱規程第29条第1号）
― 1,342,275 ― ―

物 品 令和７年度コピー用紙の調達 一式
07.04.01～
08.03.31

分任契約担当者　財務部長　北原　
文幸　千葉市美浜区若葉2-11

07.02.06 株式会社秋葉商店 千葉県茂原市小林１９７８－２９ 随 意 契 約
（公募型見積合）

―
公募型見積合わせにより選定

(放送大学学園契約事務取扱規程第29条第3号）
―

A3　2,354.00円/箱　他
（予定金額　2,159,722円）

― ― 単価契約

役 務 令和７年度ハイヤーの供給に関する請負業務 一式
07.04.01～
08.03.31

分任契約担当者　財務部長　北原　
文幸　千葉市美浜区若葉2-11

07.02.07 国際ハイヤー株式会社 東京都品川区西品川一丁目８番２号 一 般 競 争 無 ― ―
基本料金　41,580円/日　他
（予定金額　10,073,800円）

― ― 単価契約

役 務
国立大学法人北海道大学高等教育推進機構等及び放送大学北海道
学習センター警備業務

一式
07.04.01～
08.03.31

分任契約担当者　財務部長　北原　
文幸　千葉市美浜区若葉2-11

07.02.12 ライトコーポレーション合同会社 北海道札幌市清田区平岡２条４丁目３番５号 一 般 競 争 無
合築施設（北海道学習センター）のため「合築施設に関する基本
協定」により、北海道大学の定める会計規則等に基づくもの。

― 2,686,477 ― ―

北海道大学との三者契約
全体契約金額は、
18,239,980円（税込)
放送大学分は、
2,686,477円（税込)
北海道大学分は、
15,553,503円（税込)

役 務 令和７年度字幕番組の制作業務の請負について（その２） 一式
07.04.01～
08.02.27

分任契約担当者　財務部長　北原　
文幸　千葉市美浜区若葉2-11

07.02.12 株式会社ヴィッツ
東京都目黒区青葉台２丁目１７番１０号　
楽水館ビル３階

一 般 競 争 無 ― ―
45分番組1本当たり

39,600円
（予定金額　3,564,000円）

― ― 単価契約

役 務 令和７年度バーチャル収録関連作業 一式
07.04.01～
08.03.31

分任契約担当者　財務部長　北原　
文幸　千葉市美浜区若葉2-11

07.02.12 株式会社朋栄 東京都渋谷区恵比寿３－８－１ 随 意 契 約 ―
特定者との契約

(放送大学学園契約事務取扱規程第29条第1号）
―

事前CG仕込み作業 64,900円／人日　他
（予定金額　3,401,200円）

― ― 単価契約

役 務 令和７年度字幕番組の制作業務の請負について（その３） 一式
07.04.01～
08.02.27

分任契約担当者　財務部長　北原　
文幸　千葉市美浜区若葉2-11

07.02.17 株式会社リモートシステムジャパン
東京都千代田区神田錦町３丁目１５番地１０ 
ＴＰビル１階

一 般 競 争 無 ― ―
45分番組1本当たり

39,600円
（予定金額　3,326,400円）

― ― 単価契約

物 品 放送専用本線系機器 有寿命部品購入 一式 08.03.27
分任契約担当者　財務部長　北原　
文幸　千葉市美浜区若葉2-11

07.02.17 日本電気株式会社 東京都港区芝五丁目７番１号 随 意 契 約 ―
特定者との契約

(放送大学学園契約事務取扱規程第29条第1号）
― 4,492,400 ― ―

役 務
令和７年度ブルースタジオ、グリーンスタジオの照明・美術用バトン吊
物装置定期保守

一式 07.04.30
分任契約担当者　財務部長　北原　
文幸　千葉市美浜区若葉2-11

07.02.17 東芝ライテック株式会社 神奈川県横須賀市船越町一丁目２０１番１ 随 意 契 約 ―
特定者との契約

(放送大学学園契約事務取扱規程第29条第1号）
― 2,571,800 ― ―

工 事 放送大学東京多摩学習センター電話設備更新工事 一式
07.02.18～
07.03.31

分任契約担当者　財務部長　北原　
文幸　千葉市美浜区若葉2-11

07.02.17 神田通信機株式会社　立川支店 東京都立川市錦町２丁目６番５号 随 意 契 約 ―
少額であるため随意契約

(放送大学学園契約事務取扱規程第29条第3号）
― 1,067,000 ― ―

役 務 2025年度単位認定試験の問題登録・確認等業務委託 一式
07.04.01～
08.01.31

分任契約担当者　財務部長　北原　
文幸　千葉市美浜区若葉2-11

07.02.19 パーソルビジネスプロセスデザイン株式会社 東京都江東区豊洲３―２―２０ 一 般 競 争 無 ― ― 17,930,000 ― ―

役 務 「障がいのある学生のための学習支援コンテンツ」の改善版の制作 一式 07.03.31
分任契約担当者　財務部長　北原　
文幸　千葉市美浜区若葉2-11

07.02.19 株式会社千代田ラフト 東京都目黒区青葉台３－１－１９ 随 意 契 約 ―
特定者との契約

(放送大学学園契約事務取扱規程第29条第1号）
― 1,254,000 ― ―

物 品 映像編集室メイン映像のモニタ更新 一式 07.03.31
分任契約担当者　財務部長　北原　
文幸　千葉市美浜区若葉2-11

07.02.19 ソニーマーケティング株式会社 東京都港区港南一丁目７番１号 随 意 契 約
（公募型見積合）

―
公募型見積合わせにより選定

(放送大学学園契約事務取扱規程第29条第3号）
― 1,595,000 ― ―

役 務
令和７(2025)年度　看護師国家試験学習支援ツール及び資格取得に関
する一般事務に係る労働者派遣業務

一式
07.04.01～
08.03.31

分任契約担当者　財務部長　北原　
文幸　千葉市美浜区若葉2-11

07.02.19 株式会社スタッフサービス　千葉第一オフィス
千葉県千葉市中央区新町３番地１３
日本生命千葉駅前ビル８階

随 意 契 約
（公募型見積合）

―
公募型見積合わせにより選定

(放送大学学園契約事務取扱規程第29条第3号）
―

2,582円/時間
（予定金額　4,373,398円）

― ― 単価契約

役 務
令和７(2025)年度連携教育課業務（社会教育主事講習等資格取得に係
る業務、庶務業務）に係る労働者派遣業務

一式
07.04.01～
08.03.31

分任契約担当者　財務部長　北原　
文幸　千葉市美浜区若葉2-11

07.02.19 キャリアリンク株式会社 東京都新宿区西新宿二丁目１番１号 随 意 契 約
（公募型見積合）

―
公募型見積合わせにより選定

(放送大学学園契約事務取扱規程第29条第3号）
―

1,995.4円／時間
（予定金額　3,380,206円）

― ― 単価契約

役 務 令和７年度放送番組運行システムの保守に関する請負 一式
07.04.01～
08.03.31

契約担当者　事務局長　羽鳥　政
男　千葉市美浜区若葉2-11

07.02.20 日本電気株式会社 東京都港区芝五丁目７番１号 随 意 契 約 ―
特定者との契約

(放送大学学園契約事務取扱規程第29条第1号）
― 123,915,000 ― ―

役 務 2025年度　業務システムに係る管理・運用支援業務 一式
07.04.01～
08.03.31

分任契約担当者　財務部長　北原　
文幸　千葉市美浜区若葉2-11

07.02.20 株式会社スタッフサービス 東京都千代田区神田練塀町８５番地 一 般 競 争 無 ―
2,957円/時間

（予定金額　5,545,854円）
― ― 単価契約

製 造 2025年度通信指導問題等（夏季集中）の印刷製造委託業務 一式
07.04.01～
07.07.30

分任契約担当者　財務部長　北原　
文幸　千葉市美浜区若葉2-11

07.02.25 亜細亜印刷株式会社 長野県長野市大字三輪荒屋１１５４番地 随 意 契 約
（公募型見積合）

―
公募型見積合わせにより選定

(放送大学学園契約事務取扱規程第29条第3号）
― 1,578,720 ― ―

役 務 令和７年度字幕番組の制作業務の請負について（その４） 一式
07.04.01～
08.02.27

分任契約担当者　財務部長　北原　
文幸　千葉市美浜区若葉2-11

07.02.25 株式会社ヴィッツ
東京都目黒区青葉台２丁目１７番１０号　
楽水館ビル３階

一 般 競 争 無 ― ―
45分番組1本当たり

40,590円
（予定金額　3,409,560円）

― ― 単価契約

役 務 Universal Oneサービスに係る提供条件特約書（変更契約） 一式
07.03.01～
10.2.28

契約担当者　事務局長　羽鳥　政
男　千葉市美浜区若葉2-11

07.02.26 エヌ・ティ・ティ・コミュニケーションズ株式会社 東京都千代田区大手町二丁目３番１丁目 変 更 契 約 ―
特定者との契約

(放送大学学園契約事務取扱規程第29条第1号）
―

月額　1,925,000円
（予定金額　69,300,000円）

― ―
単価契約
複数年度契約（3年）
先方からの通知による変更

役 務 放送大学学園経営戦略策定・実行支援業務 一式 08.03.31
分任契約担当者　財務部長　北原　
文幸　千葉市美浜区若葉2-11

07.02.26 アクセンチュア株式会社 東京都港区赤坂一丁目８番１号 随 意 契 約 ―
特定者との契約

(放送大学学園契約事務取扱規程第29条第1号）
― 15,000,000 ― ―

役 務 2025・2026年度告知番組の制作 一式
07.04.01～
09.03.31

契約担当者　事務局長　羽鳥　政
男　千葉市美浜区若葉2-11

07.02.26 株式会社千代田ラフト 東京都千代田区北の丸公園２－１ 企 画 競 争 ―
企画競争により選定

(放送大学学園契約事務取扱規程第29条第1号）
―

１分スポット64,372円/本　他
（予定金額 90,725,800 円）

― ―
単価契約
複数年契約（2年）

役 務 筑波大学附属図書館（大塚図書館）開館業務 一式
07.04.01～
09.03.31

分任契約担当者　財務部長　北原　
文幸　千葉市美浜区若葉2-11

07.02.28 丸善雄松堂株式会社 東京都中央区日本橋二丁目３番１０号
一 般 競 争

（母体校-3者
契 約 ）

無 ― ― 5,524,200 ― ―

複数年度契約（2年）
筑波大学との三者契約
全体契約金額は、
11,048,400円（税込)
放送大学分は、
5,524,200円（税込)
筑波大学分は、
5,524,200円（税込)

役 務 2025年度通信指導問題・単位認定試験問題作成実施支援委託業務 一式
07.04.01～
08.03.31

分任契約担当者　財務部長　北原　
文幸　千葉市美浜区若葉2-11

07.02.28 株式会社濱田システム事務所 東京都墨田区立花３丁目２９番８号
一 般 競 争
（ 政 府 調 達 ）

無 ― ― 39,815,600 ― ―

＊１　工事の場合は、「工事の名称、場所及び種別」を記入。

＊２　文部科学省又は総務省が所管する公益法人と随意契約を締結する場合に、当該法人に学園の常勤役職員であったものが役員として、契約締結した日に在職していれば、その人数を記入。

＊３　予定価格及び落札率の欄の「－」は、他の契約の予定価格を類推されるおそれがあるため又は放送大学学園の事務又は事業に支障を生じるおそれがあるため公表しないもの。



契約結果情報の公表（２月分）

区分 物品役務（公共工事＊１）等の名称
数量
単位

契約期間
及び納入

期限

契約担当職員の氏名並びに所属
名称及び所在地

契約を締
結した日

契約の相手方の商号、名称又は氏名 契約の相手方の住所 契約方式
競争入札における
総合評価方式の

実施の有無

随意契約によることとした
会計規程等の根拠条文及び理由

（企画競争又は公募）

予定価格
（円）

契約金額（円） 落札率
再就職の役員

の数（＊２）
備　考

役 務 2025年度に学生課で実施する事業の業務補助に係る労働者派遣業務 一式
07.04.01～
08.03.31

分任契約担当者　財務部長　北原　
文幸　千葉市美浜区若葉2-11

07.02.28 株式会社カインズスタッフ 千葉県船橋市葛飾町２－３４０ 一 般 競 争 無 ― ―
1807.3円/時間

（予定金額　8,239,023円）
― ― 単価契約

役 務
２０２６年度「心理演習」「心理実習」受講のための選考試験（CBT）実施
業務委託

一式
07.04.01～
08.03.31

分任契約担当者　財務部長　北原　
文幸　千葉市美浜区若葉2-11

07.02.28 株式会社シー・ビー・ティ・ソリューションズ 東京都千代田区神田練塀町３ 一 般 競 争 無 ― ―
初期設定　165,000円/式　他

（予定金額　4,268,000円）
― ― 単価契約

＊１　工事の場合は、「工事の名称、場所及び種別」を記入。

＊２　文部科学省又は総務省が所管する公益法人と随意契約を締結する場合に、当該法人に学園の常勤役職員であったものが役員として、契約締結した日に在職していれば、その人数を記入。

＊３　予定価格及び落札率の欄の「－」は、他の契約の予定価格を類推されるおそれがあるため又は放送大学学園の事務又は事業に支障を生じるおそれがあるため公表しないもの。


	学園Ｗｅｂサイト掲載用

